

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 024/2025-PE

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO FONTENELE FILHO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 024/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20250217/0002-68.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

23.617.763/0001-81 - 23.617.763 JUCILO ALBERTO RODRIGUES COSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) BEBEDOURO INDUSTRIAL	PRÓPRIA	155,00	SERVIÇO	562,22	549,00	85.095,00
32	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) BEBEDOURO INDUSTRIAL	PRÓPRIA	165,00	SERVIÇO	471,94	458,00	75.570,00
37	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) FREEZER	PRÓPRIA	164,00	SERVIÇO	640,74	599,00	98.236,00
38	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) FREEZER	PRÓPRIA	184,00	SERVIÇO	393,87	319,00	58.696,00
39	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) FRIGOBAR	PRÓPRIA	70,00	SERVIÇO	399,71	319,00	22.330,00
40	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) FRIGOBAR	PRÓPRIA	61,00	SERVIÇO	292,67	219,00	13.359,00
41	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELADEIRA 240 L	PRÓPRIA	181,00	SERVIÇO	516,96	491,00	88.871,00
42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELADEIRA 240 L	PRÓPRIA	190,00	SERVIÇO	350,67	294,00	55.860,00
43	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELADEIRA 300 L	PRÓPRIA	120,00	SERVIÇO	581,57	514,00	61.680,00
44	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELADEIRA 300 L	PRÓPRIA	130,00	SERVIÇO	300,00	284,00	36.920,00
45	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELÁGUA	PRÓPRIA	183,00	SERVIÇO	389,61	319,00	58.377,00
46	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELÁGUA	PRÓPRIA	193,00	SERVIÇO	289,94	279,00	53.847,00
VALOR TOTAL							708.841,00

Homologado para 23.617.763 JUCILO ALBERTO RODRIGUES COSTA inscrita no CNPJ/MF: 23.617.763/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 708.841,00 (setecentos e oito



mil, oitocentos e quarenta e um reais), em 26/06/2025.

17.504.982/0001-51 - MARCOS MARTINS DA CRUZ 43462987372

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	PROPRIA	89,00	SERVIÇO	139,33	119,00	10.591,00
34	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) DVD	PROPRIA	20,00	SERVIÇO	80,00	74,00	1.480,00
35	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) FOGÃO COMUM	PROPRIA	121,00	SERVIÇO	164,75	159,00	19.239,00
36	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) FOGÃO INDUSTRIAL	PROPRIA	95,00	SERVIÇO	283,75	219,00	20.805,00
47	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) LIQUIDIFICADOR COMUM	PROPRIA	153,00	SERVIÇO	147,50	139,00	21.267,00
48	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	PROPRIA	109,00	SERVIÇO	212,50	199,00	21.691,00
51	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) MICROONDAS	PROPRIA	53,00	SERVIÇO	177,50	174,00	9.222,00
52	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) PROJETO (DATA SHOW)	PROPRIA	90,00	SERVIÇO	326,67	322,00	28.980,00
53	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) SOM PORTÁTIL	PROPRIA	94,00	SERVIÇO	195,33	189,00	17.766,00
54	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) TV	PROPRIA	85,00	SERVIÇO	400,00	394,00	33.490,00
VALOR TOTAL							184.531,00

Homologado para MARCOS MARTINS DA CRUZ 43462987372 inscrita no CNPJ/MF: 17.504.982/0001-51, pelo melhor valor de R\$ 184.531,00 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais), em 26/06/2025.

08.989.001/0001-12 - G. VASCONCELOS NETO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	SERVIÇO	18,00	SERVIÇO	566,18	421,00	7.578,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	SERVIÇO	28,00	SERVIÇO	305,75	155,93	4.366,04
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	SERVIÇO	29,00	SERVIÇO	210,25	80,00	2.320,00
4	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	SERVIÇO	192,00	SERVIÇO	555,00	277,83	53.343,36
5	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	SERVIÇO	536,00	SERVIÇO	296,25	148,30	79.488,80
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	SERVIÇO	672,00	SERVIÇO	230,00	107,00	71.904,00
7	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	SERVIÇO	218,00	SERVIÇO	590,00	295,35	64.386,30

8	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 12.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	418,00	SERVIÇO	360,75	180,59	75.486,62
9	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 12.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	483,00	SERVIÇO	220,00	109,00	52.647,00
10	INSTALAÇÃO 18.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	156,00	SERVIÇO	723,33	362,10	56.487,60
11	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 18.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	300,00	SERVIÇO	385,56	193,01	57.903,00
12	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 18.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	260,00	SERVIÇO	210,27	105,26	27.367,60
13	INSTALAÇÃO 24.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	153,00	SERVIÇO	776,00	388,47	59.435,91
14	SERVIÇO DE CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) 24.000 BTUs	MANUTENÇÃO CONDICIONADO	SERVIÇO	161,00	SERVIÇO	486,25	243,42	39.190,62
15	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 24.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	171,00	SERVIÇO	326,00	163,20	27.907,20
16	INSTALAÇÃO 28.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	135,00	SERVIÇO	816,67	408,83	55.192,05
17	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 28.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	230,00	SERVIÇO	514,33	257,47	59.218,10
18	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 28.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	170,00	SERVIÇO	358,58	179,51	30.516,70
19	INSTALAÇÃO 30.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	90,00	SERVIÇO	852,00	426,51	38.385,90
20	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 30.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	120,00	SERVIÇO	541,00	270,82	32.498,40
21	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 30.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	120,00	SERVIÇO	372,33	186,39	22.366,80
22	INSTALAÇÃO 36.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	100,00	SERVIÇO	1.100,00	550,66	55.066,00
23	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 36.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	174,00	SERVIÇO	596,67	298,69	51.972,06
24	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 36.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	174,00	SERVIÇO	243,33	121,81	21.194,94
25	INSTALAÇÃO 48.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	95,00	SERVIÇO	1.095,83	548,57	52.114,15
26	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 48.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	144,00	SERVIÇO	738,00	369,44	53.199,36
27	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 48.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	144,00	SERVIÇO	200,00	99,00	14.256,00
28	INSTALAÇÃO 60.000 BTUs	CONDICIONADO	SERVIÇO	37,00	SERVIÇO	1.185,00	750,00	27.750,00
29	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) 60.000 BTUs	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	60,00	SERVIÇO	515,69	258,15	15.489,00
30	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) 60.000 BTUs	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	60,00	SERVIÇO	288,89	144,62	8.677,20
49	MANUTENÇÃO (REPOSIÇÃO DE OUTROS) MÁQUINA DE SORVETE	CORRETIVA PEÇAS, GÁS E CONDICIONADO	SERVIÇO	10,00	SERVIÇO	339,33	339,33	3.393,30
50	MANUTENÇÃO (LIMPEZA) MÁQUINA DE SORVETE	PREVENTIVA CONDICIONADO	SERVIÇO	10,00	SERVIÇO	232,67	232,67	2.326,70
55	MANUTENÇÃO	CORRETIVA	SERVIÇO	1.522,0	SERVIÇO	165,00	82,60	125.717,20

(REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) VENTILADOR			0				
56	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR	SERVIÇO	600,00	SERVIÇO	90,88	45,49	27.294,00
						VALOR TOTAL	1.376.439,91

Homologado para G. VASCONCELOS NETO inscrita no CNPJ/MF: 08.989.001/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 1.376.439,91 (um milhão, trezentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos), em 26/06/2025.



Francisco Fontenele Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 009/2025